MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CATOLÉ DO ROCHA

Edital Nº 02/2023, de 23 de fevereiro de 2023 (errata)

PROCESSO PARA TROCA DE TURNO CURSOS TÉCNICOS INTREGADOS

A Direção Geral do Instituto Federal de Educação Ciência e tecnologia da Paraíba Campus
Catolé do Rocha, no uso de suas atribuições legais, torna público ERRATA ao Edital 02/2022
que trata da solicitação para troca de turno, para o ano letivo de 2023.

“...
5. DA DOCUMENTAÇÃO
5.1.5 Comprovação de situação socioeconômica, por meio do IVS informado no requerimento
de inscrição.
...” Conforme edital 02/2023 DG-CR.

Parágrafo único: fica excluída a necessidade de comprovação do IVS pelo aluno candidato a
troca de turno. Mantem-se o critério de classificação, porém, caberá à Direção de Ensino
consulta a esse dado ao setor competente para tanto.

Catolé do Rocha, 24 de fevereiro de 2023

Alexsandro Trindade Sales da Silva
DIRETOR GERAL

Portaria 160/2022 – DG/CR/REITORIA/IFPB